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中央政府前瞻基礎建設計畫第 3期特別決算 

行政院農業委員會(農業部)主管 

總   說   明 

中華民國 113 年度 

一、財務報告之簡述 

（一）1、推廣數位公益服務：以前年度轉入數 38 萬 8,000 元，執行結果：本年度

實現數 38 萬 8,000 元，占以前年度轉入數 100%。 

      2、中南部觀光鐵路：以前年度轉入數 2 億 8,209 萬 8,799 元，執行結果：本

年度實現數 2,207 萬 9,921 元，占以前年度轉入數 7.83%，本年度未結清

數 2 億 5,978 萬 18 元，占以前年度轉入數 92.09%，本年度減免(註銷)數

23 萬 8,860 元繳回國庫，占以前年度轉入數 0.08%。 

      3、水與安全：以前年度轉入數 753 萬 954 元，執行結果：本年度實現數 668

萬 3,989 元，占以前年度轉入數 88.75%，本年度未結清 71 萬 6,856 元，

占以前年度轉入數 9.52%，本年度減免(註銷)數 13 萬 109 元繳回國庫，占

以前年度轉入數 1.73%。 

4、水與環境：以前年度轉入數 427 萬 5,683 元，執行結果：本年度未結清數

427 萬 5,683 元，占以前年度轉入數 100%。 

5、加速推動地方創生：以前年度轉入數 9,386 萬 4,183 元，執行結果：本年

度實現數 2,760 萬 5,593 元，占以前年度轉入數 29.41%，本年度未結清數

6,593萬 920元，占以前年度轉入數 70.24%，本年度減免(註銷)數 32萬 7,670

元繳回國庫，占以前年度轉入數 0.35%。 

（二）平衡表： 

1、 預付款：3 億 110 萬 4,812 元，係本期保留款之已撥付數，分別為本部林

業及自然保育署及所屬 2 億 5,042 萬 6,656 元、本部漁業署及所屬 4,606

萬 7,456 元與本部農糧署及所屬 461 萬 700 元。 

2、 預付其他政府款：477 萬 8,755 元，係本部漁業署及所屬本期保留款之已

撥付數。 

3、 應付帳款：935 萬 3,362 元，係本部林業及自然保育署及所屬本期保留款

之應付未付數。 

4、 應付其他政府款：427 萬 5,698 元，係本部漁業署及所屬本期保留款之應

付未付數。 

 

二、財務狀況之分析 

（一）平衡表： 

1、 預付款：本年度 3 億 110 萬 4,812 元較上年度 3 億 667 萬 9,412 元，減少
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557 萬 4,600 元，約減少 1.82%，主要係撥付各執行單位之款項已結案並

辦理帳務轉正，致預付款較上年度減少。 

2、 預付其他政府款：本年度 477 萬 8,755 元較上年度 1,440 萬 3,726 元，減

少 962 萬 4,971 元，約減少 66.82%，主要係撥付各執行單位之款項已結

案並辦理帳務轉正，預付其他政府款較上年度減少。 

3、 發展中之無形資產：本年度 0元較上年度 155萬 2,000元，減少 155萬 2,000

元，減少 100%，主要係本部農糧署及所屬辦理系統開發案，購置之財產

移出至公務預算。 

4、 應付帳款：本年度 935 萬 3,362元較上年度 938萬 2,302 元，減少 2 萬 8,940

元，約減少 0.31%，主要係保留款之應付未付數已結案並辦理帳務轉正，

保留款之應付未付數較上年度減少。 

5、 應付其他政府款：本年度 427 萬 5,698 元較上年度 1,647 萬 8,017 元，減

少 1,220 萬 2,319 元，約減少 74.05%，主要係保留款之應付未付數已結案

並辦理帳務轉正，保留款之應付未付數較上年度減少。 

（二）未來或有給付責任之揭露說明：無。 

                                       

三、重要施政計畫執行成果之說明 

    已完成施政計畫重點概述：  

(一) 本部林業及自然保育署及所屬辦理中南部觀光鐵路： 

完成阿里山林業鐵路 2 件軌枕安裝及道碴填鋪作業；2 件路線改善工程。 

(二) 本部農村發展及水土保持署及所屬辦理加速推動地方創生： 

1、 透過地方創生計畫延續農村產業知名度，提升農村產業技術發展，激盪

增加各業者差異化及找尋特色商品，進而提高品牌行銷，並結合廣宣策

略、網路社群力量，逐步發展農村產業從地方特色到國際市場接軌之交

流平臺，提升市場競爭力。 

2、 使當地民眾了解農村，進而支持與認同在地產業，並建立農村農特產品

良好形象與品牌價質，隨參與人潮推廣至各地，不僅促進觀光並凝聚農

村向心力，更為農村的地方創生創造加值效果。 

3、 吸引有志留在農村的青年，加入當地農村社區企業、合作社、休閒農業

發展協會等相關營運單位工作，幫助到農村人力短缺的狀況，增加就業

人口，促進更多都市青年認識並回到農村發展的可能性。 

(三) 本部漁業署及所屬辦理水與安全、水與環境及加速推動地方創生： 

1、 水與安全：已完成「宜蘭縣大塭養殖區蚵白溝大排改善工程」等 12 件養

殖區銜接區域排水治理工程，並補助購置 50 組養殖區移動式抽水機及完

成 23 處養殖區循環水設施。 

2、 水與環境：配合經濟部辦理競爭型計畫審查，共核定 3 縣市 3 件分項計
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畫，已完成「長潭里及望海巷漁港轉型優化工程規劃設計」、「新竹市舊

漁會周邊環境改善計畫」及「東石漁港水環境改善計畫」等 3 件分項計

畫。 

3、 加速推動地方創生：共核定 7 件漁業相關地方創生計畫，已完成「彌陀

漁會水產品初級加工處理場所功能提升計畫」等 6 件計畫。 

(四) 本部農糧署及所屬辦理推廣數位公益服務及加速推動地方創生： 

1、 推廣數位公益服務：考量民眾使用「植物品種權公告查詢系統」相關操

作需求，擴增包括線上品種權審查案件管理、檢定報告書等功能及變更

操作模組等相關系統工項，有助於加速申請案審查流程及便民措施。 

2、 加速推動地方創生：屏東縣政府辦理「加速推動地方創生計畫-屏東縣農

業國際化標準包裝加工廠」專案管理(含監造)及委外營運，屬跨年度計

畫，配合主體工程已申報竣工，專案管理(含監造)及委外營運工作項目

預計於 114 年度辦理完畢。 

四、其他重要說明    

    無。     
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數
25,860,319 0

362,297,300 696,639

9,353,362 0

272,745,437 238,860

9,353,362 0

272,745,437 238,860

0 0

13,348,476 327,670

0 0

13,348,476 327,670

16,506,957 0

67,468,787 130,109

4,221,830 0

7,584,807 130,109

12,285,127 0

59,883,980 0

0 0

8,734,600 0

0 0

388,000 0

0 0

8,346,600 0

25,860,319 0

362,297,300 696,639

25,860,319 0

362,297,300 696,639

　　　　　　　　　合　計

　　　　　　　　　小　計

02 ˉˉ5651705000-8

ˉˉ城鄉建設

01 ˉˉ5651704000-2

ˉˉ數位建設

10 ˉ5651700000-0

ˉ農糧署及所屬

02 ˉˉ5651205000-4

ˉˉ城鄉建設

01 ˉˉ5651202000-8

ˉˉ水環境建設

08 ˉ5651200000-7

ˉ漁業署及所屬

02 ˉˉ5651035000-8

ˉˉ城鄉建設

04 ˉ5651030000-0

ˉ水土保持局

01 ˉˉ5651021000-0

ˉˉ軌道建設

03 ˉ5651020000-4

ˉ林務局

以前年度歲出政事

111 08 5600000000-5

農業支出

中央政府前瞻基礎建

年

度

別

經資門併計

款 項 目 節

科        目

名稱及編號

農業
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設計畫第3期特別預算
部主管
別轉入數決算表
113年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數
12,445,058 213,799 13,629,060

44,312,445 -213,799 317,074,417

0 0 9,353,362

22,079,921 0 250,426,656

0 0 9,353,362

22,079,921 0 250,426,656

0 0 0

13,020,806 0 0

0 0 0

13,020,806 0 0

12,445,058 213,799 4,275,698

8,823,718 -213,799 58,301,161

159,931 213,799 4,275,698

6,524,058 -213,799 716,841

12,285,127 0 0

2,299,660 0 57,584,320

0 0 0

388,000 0 8,346,600

0 0 0

388,000 0 0

0 0 0

0 0 8,346,600

12,445,058 213,799 13,629,060

44,312,445 -213,799 317,074,417

12,445,058 213,799 13,629,060

44,312,445 -213,799 317,074,417

單位:新臺幣元
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數
25,860,319 0

362,297,300 696,639

9,353,362 0

272,745,437 238,860

9,353,362 0

272,745,437 238,860

0 0

11,220,595 238,860

0 0

11,220,595 238,860

9,353,362 0

261,524,842 0

9,353,362 0

261,524,842 0

0 0

13,348,476 327,670

0 0

13,348,476 327,670

0 0

13,348,476 327,670

0 0

13,348,476 327,670

16,506,957 0

67,468,787 130,109

4,221,830 0

7,584,807 130,109

159,931 0

7,371,023 130,109

159,931 0

7,371,023 130,109

4,061,899 0

213,784 0

02 ˉˉˉ5651202020-5*

ˉˉˉ水與環境

ˉˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

01 ˉˉˉ5651202010-1*

ˉˉˉ水與安全

01 ˉˉ5651202000-8

ˉˉ水環境建設

07 ˉ0051200000-2

ˉ漁業署及所屬

ˉˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

01 ˉˉˉ5651035010-1*

ˉˉˉ加速推動地方創生

02 ˉˉ5651035000-8

ˉˉ城鄉建設

03 ˉ0051030000-6

ˉ水土保持局

ˉˉˉˉˉˉ30

ˉˉˉˉˉˉ設備及投資

01 ˉˉˉ5651021010-3*

ˉˉˉ中南部觀光鐵路

ˉˉˉˉˉˉ20

ˉˉˉˉˉˉ業務費

01 ˉˉˉ5651021010-3

ˉˉˉ中南部觀光鐵路

01 ˉˉ5651021000-0

ˉˉ軌道建設

02 ˉ0051020000-0

ˉ林務局

科        目

名稱及編號

111 09 0051000000-7

農業委員會主管

以前年度歲出機關

中央政府前瞻基礎建
農業

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節
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設計畫第3期特別預算
部主管
別轉入數決算表
113年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數
12,445,058 213,799 13,629,060

44,312,445 -213,799 317,074,417

0 0 9,353,362

22,079,921 0 250,426,656

0 0 9,353,362

22,079,921 0 250,426,656

0 0 0

10,981,735 0 0

0 0 0

10,981,735 0 0

0 0 9,353,362

11,098,186 0 250,426,656

0 0 9,353,362

11,098,186 0 250,426,656

0 0 0

13,020,806 0 0

0 0 0

13,020,806 0 0

0 0 0

13,020,806 0 0

0 0 0

13,020,806 0 0

12,445,058 213,799 4,275,698

8,823,718 -213,799 58,301,161

159,931 213,799 4,275,698

6,524,058 -213,799 716,841

159,931 15 15

6,524,058 -15 716,841

159,931 15 15

6,524,058 -15 716,841

0 213,784 4,275,683

0 -213,784 0

單位:新臺幣元
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數

科        目

名稱及編號

以前年度歲出機關

中央政府前瞻基礎建
農業

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

4,061,899 0

213,784 0

12,285,127 0

59,883,980 0

12,285,127 0

59,883,980 0

12,285,127 0

59,883,980 0

0 0

8,734,600 0

0 0

388,000 0

0 0

388,000 0

0 0

388,000 0

0 0

8,346,600 0

0 0

5,337,000 0

0 0

5,337,000 0

0 0

3,009,600 0

0 0

3,009,600 0

25,860,319 0

362,297,300 696,639

0 0

16,557,595 238,860

25,860,319 0

345,739,705 457,779

　　　　　　　　　資本門小計

　　　　　　　　　經常門小計

　　　　　　　　　小　計

ˉˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

01 ˉˉˉ5651705010-1*

ˉˉˉ加速推動地方創生

ˉˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

01 ˉˉˉ5651705010-1

ˉˉˉ加速推動地方創生

02 ˉˉ5651705000-8

ˉˉ城鄉建設

ˉˉˉˉˉˉ30

ˉˉˉˉˉˉ設備及投資

01 ˉˉˉ5651704010-6*

ˉˉˉ推廣數位公益服務

01 ˉˉ5651704000-2

ˉˉ數位建設

09 ˉ0051700000-6

ˉ農糧署及所屬

ˉˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

01 ˉˉˉ5651205010-8*

ˉˉˉ加速推動地方創生

02 ˉˉ5651205000-4

ˉˉ城鄉建設

ˉˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費
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設計畫第3期特別預算
部主管
別轉入數決算表
113年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

0 213,784 4,275,683

0 -213,784 0

12,285,127 0 0

2,299,660 0 57,584,320

12,285,127 0 0

2,299,660 0 57,584,320

12,285,127 0 0

2,299,660 0 57,584,320

0 0 0

388,000 0 8,346,600

0 0 0

388,000 0 0

0 0 0

388,000 0 0

0 0 0

388,000 0 0

0 0 0

0 0 8,346,600

0 0 0

0 0 5,337,000

0 0 0

0 0 5,337,000

0 0 0

0 0 3,009,600

0 0 0

0 0 3,009,600

12,445,058 213,799 13,629,060

44,312,445 -213,799 317,074,417

0 0 0

10,981,735 0 5,337,000

12,445,058 213,799 13,629,060

33,330,710 -213,799 311,737,417
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數

科        目

名稱及編號

以前年度歲出機關

中央政府前瞻基礎建
農業

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

25,860,319 0

362,297,300 696,639

　　　　　　　　　合　計
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設計畫第3期特別預算
部主管
別轉入數決算表
113年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

12,445,058 213,799 13,629,060

44,312,445 -213,799 317,074,417
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經資門併計

合計 56,757,503 716,856 0 0

本年度 0 0 0 0

　一、本年度經費 0 0 0 0

　二、統籌科目 0 0 0 0

以前年度 56,757,503 716,856 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 56,757,503 716,856 0 0

　　111年度　5651021010

　　中南部觀光鐵路
22,079,921 0 0 0

　　111年度　5651035010

　　加速推動地方創生
13,020,806 0 0 0

　　111年度　5651202010

　　水與安全
6,683,989 716,856 0 0

　　111年度　5651202020

　　水與環境
0 0 0 0

　　111年度　5651205010

　　加速推動地方創生
14,584,787 0 0 0

　　111年度　5651704010

　　推廣數位公益服務
388,000 0 0 0

　　111年度　5651705010

　　加速推動地方創生
0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

農業部

項目
歲出實現數

(1) 存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

中央政府前瞻基礎建設

中華民國

公庫撥入

材料

(3)

14



0 0 15,916,427 41,557,932 24,819,910

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 15,916,427 41,557,932 24,819,910

0 0 15,916,427 41,557,932 24,819,910

0 0 5,115,000 16,964,921 9,353,362

0 0 6,484,206 6,536,600 0

0 0 232,434 7,168,411 0

0 0 0 0 213,784

0 0 4,084,787 10,500,000 11,516,864

0 0 0 388,000 0

0 0 0 0 3,735,900

0 0 0 0 0

加項

單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

主管

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

計畫第3期特別預算

數分析表
113年度
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中央政府前瞻基礎

  農業

  重大計畫執行

 

實現數 應付數 賸餘數 合計 實現數 應付數 賸餘數 合計

-         51,373      624,069      93,864        27,606        -          327           27,933        572,696      

7,531         

加速推動地

方創生
     6,000,000       690,000        93,864 0

158,458    5,545,283   6,684         -          130           6,814         5,386,825   -         水與安全    88,400,000    5,546,000          7,531 0

22,080        9,353             239 31,672    1,576,046       9,353
中南部觀光

鐵路
     4,158,700    1,842,748 282,099 0       282,099

0        11,923 296,000

         6,922 1,592,321

388       284,077

計畫

名稱

計畫

總金額

截至本

年度已

編列預

算數

可支用預算數 執行數

推廣數位公

益服務
        758,067       296,000             388 0              388 388 0 0

以前

年度
本年度 合計

本期

執行數

累計

執行數

中華民國

16



建設計畫特別決算

部主管

績效報告表
單位：新臺幣千元

實現數占預算

數％

應付數占預算

數％

賸餘數占預算

數％
合計

實現數占預算

數 ％

應付數占預算

數％

賸餘數占預算

數 ％
合計

90.44%

一、執行未達90%之原因：

(一)本部漁業署

貢寮區漁會冷凍處理廠興建工程計畫之

建築機電工程部分多次流標，經重新檢

討預算金額後，於112.11.3決標，惟工

程執行因受颱風及興建工程廢棄物清運

等影響，導致部分工項執行延後，預計

於114年完工。

(二)本部農糧署

「加速推動地方創生計畫-屏東縣農業

國際化標準包裝加工廠」，屬跨年度計

畫，配合工程進度撥款，主體工程已於

113.10.28申報竣工，預計於114年第一

季辦理驗收結案作業。

二、改進措施：

(一)本部漁業署

本部漁業署將定期追蹤、協助及督促執

行單位加速推動計畫進行，及不定期辦

理執行進度檢討會議，儘速完成撥款結

案。

(二)本部農糧署

後續將督促屏東縣政府儘速辦理驗收結

案。

29.41% 0.00% 0.35%

97.13% 0.00% 2.86%

29.76% 83.00% 0.00% 7.44%

99.99%88.75% 0.00% 1.73% 90.48%

100.00% 0.00% 0.00%

86.41%

一、第1期已於110年度全數完成。

二、第2期已於112年度全數完成。

三、第3期

(一)執行未達90%之原因：

1.材料運輸因動線受阻及需配合42號隧

道新建工程竣工等因素，致影響軌道鋪

設作業。

2.車輛購置分案：「木造車廂」案因車

廂試車出軌致修改設計及報請交通部核

准營運等因素，導致無法於年度內完成

驗收結案。

(二)改進措施：

1.請廠商加派人力趕工及備料中，以利

提高軌道鋪設進度。

2.車輛購置分案：將加快驗收程序，並

儘速辦理結案。

7.84% 3.32% 0.07% 11.23% 85.53% 0.51% 0.38%

執行數占預算數百分比％

100.00% 95.97% 0.00% 4.03% 100.00%

執行未達90%之原因及其改進措施

本期執行數占

可支用預算數

百分比%

累計執行數占截

至本年度已編列

預算數百分比%

113年度

17



中央政府前瞻基礎

  農業

  重大計畫執行

 

實現數 應付數 賸餘數 合計 實現數 應付數 賸餘數 合計

計畫

名稱

計畫

總金額

截至本

年度已

編列預

算數

可支用預算數 執行數

以前

年度
本年度 合計

本期

執行數

累計

執行數

中華民國

水與環境    27,115,000    2,066,000 21,694      0 21,694        199,315    2,066,000   811            4,276      16,607 21,694        1,862,409   4,276      

18



建設計畫特別決算

部主管

績效報告表
單位：新臺幣千元

實現數占預算

數％

應付數占預算

數％

賸餘數占預算

數％
合計

實現數占預算

數 ％

應付數占預算

數％

賸餘數占預算

數 ％
合計

執行數占預算數百分比％

執行未達90%之原因及其改進措施

本期執行數占

可支用預算數

百分比%

累計執行數占截

至本年度已編列

預算數百分比%

113年度

90.15% 0.21% 9.64%3.74% 19.71% 76.55% 100.00% 100.00%
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中央政府前瞻基礎建設計畫第3期特別預算

農業部主管

平衡表
中華民國113年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 305,883,567 322,635,138 2　負債 13,629,060 25,860,319

　11　流動資產 305,883,567 321,083,138 　21　流動負債 13,629,060 25,860,319

　　110901　預付款 301,104,812 306,679,412 　　210301　應付帳款 9,353,362 9,382,302

　　111101　預付其他政府款 4,778,755 14,403,726 　　210501　應付其他政府款 4,275,698 16,478,017

　16　無形資產 0 1,552,000 3　淨資產 292,254,507 296,774,819

　　160104　發展中之無形資

　　產
0 1,552,000 　31　資產負債淨額 292,254,507 296,774,819

　　　310101　資產負債淨額 292,254,507 296,774,819

　                合　計 305,883,567 322,635,138 　                合　計 305,883,567 322,635,138

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

備註:
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中央政府前瞻基礎建設計畫第3期特別預算

農業部主管

收入支出表
中華民國113年度

ˉ

ˉ

ˉ
單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 41,557,932 595,007,713 -553,449,781

　　公庫撥入數 41,557,932 595,007,713 -553,449,781

支出 33,040,058 469,450,430 -436,410,372

　　繳付公庫數 0 3,631,540 -3,631,540

　　業務支出 10,981,735 34,555,697 -23,573,962

　　獎補助支出 22,058,323 431,263,193 -409,204,870

收支餘絀 8,517,874 125,557,283 -117,039,409

科目名稱

金               額
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　　　　　　　科目 合計
農業部林業及自然

保育署及所屬

農業部農村發展及

水土保持署

農業部漁業署及所

屬

資產 305,883,567 250,426,656 0 50,846,211

ˉ流動資產 305,883,567 250,426,656 0 50,846,211

ˉˉ預付款 301,104,812 250,426,656 0 46,067,456

ˉˉ預付其他政府款 4,778,755 0 0 4,778,755

負債 13,629,060 9,353,362 0 4,275,698

ˉ流動負債 13,629,060 9,353,362 0 4,275,698

ˉˉ應付款項 9,353,362 9,353,362 0 0

ˉˉ應付其他政府款 4,275,698 0 0 4,275,698

淨資產 292,254,507 241,073,294 0 46,570,513

ˉ資產負債淨額 292,254,507 241,073,294 0 46,570,513

ˉˉ資產負債淨額 292,254,507 241,073,294 0 46,570,513

中華民國113

中央政府前瞻基礎建設

平衡表科

農業部

24



年12月31日 單位:新臺幣元

農業部農糧署及所

屬
ˉ ˉ ˉ ˉ ˉ

4,610,700

4,610,700

4,610,700

0

0

0

0

0

4,610,700

4,610,700

4,610,700

計畫第3期特別預算

目明細表

主管
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長期投資 0 0

土地 0 0

土地改良物 0 0

房屋建築及設備 0 0

機械及設備 0 0

交通及運輸設備 0 0

雜項設備 0 0

收藏品及傳承資產 0 0

權利 0 0

　　小　　計 0 0

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 0 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 0 0

發展中之無形資產 1,552,000 0

其他無形資產 0 0

什項資產 0 0

　　小　　計 1,552,000 0

　　合　　計 1,552,000 0

 

 

 

備註:

中央政府前瞻基礎建設

長期投資、固定資產、遞
農業部

中華民國

科 目

1.本期資本資產變動增加數11,486,186元。

2.設備及投資、委辦費資本門合計預算執行增加金額11,486,186元。

3.特別預算資產13,038,186元移出至公務預算。

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

26



單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

11,098,186 11,098,186 0 0

0 0 0 0

1,940,000 1,940,000 0 0

-1,552,000 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

11,486,186 13,038,186 0 0

11,486,186 13,038,186 0 0

計畫第3期特別預算

耗資產及無形資產變動表
主管

113年度

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)
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中央政府前瞻基礎建設計畫第3期特別預算

農業部主管
現  金  出  納  表

中華民國113年度 單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 0

二、本期收入 28,519,746

ˉ(一).公庫撥入數 41,557,932

ˉˉ1.以前年度歲出撥款 41,557,932

ˉ(二).資產負債淨額淨增(減)數 -13,038,186

ˉˉ1.未涉公庫撥入數、繳付公庫數、應收(付)帳款之項目 -13,038,186

ˉˉ(1).其他影響非流動資產之項目 -13,038,186

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 28,519,746

付項

一、本期支出 28,519,746

ˉ(一).歲出應付數 12,231,259

ˉˉ1.以前年度轉入實現數 12,445,058

ˉˉ2.以前年度轉入調整數(-) -213,799

ˉˉ(1).其他 -213,799

ˉ(二).歲出保留數 44,526,244

ˉˉ1.以前年度轉入實現數 44,312,445

ˉˉ(1).取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產) 11,486,186

ˉˉ(2).其他 32,826,259

ˉˉ2.以前年度轉入調整數 213,799

ˉ(三).預付款淨增(減)數 -5,574,600

ˉ(四).預付其他政府款淨增(減)數 -9,624,971

ˉ(五).固定資產淨增(減)數_扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收(付)帳款增(減)之固定資產 -11,098,186

ˉ(六).無形資產淨增(減)數_扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收(付)帳款增(減)之無形資產 -1,940,000

二、本期結存 0

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 28,519,746
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